


EWII SCHENKENBERG ApS

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020.

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Nina Egeskjold Bruun', written over a horizontal line.

Nina Egeskjold Bruun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

EWII Schenkenberg ApS
Kokbjerg 30
6000 Kolding

CVR-nr.: 28 11 50 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Lars Bonderup Bjørn, formand
Oliver Wolgast
Olaf Spliid

Direktion

Oliver Wolgast

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive vindmøller samt produktion og salg af vindenergi.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 1.222, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 14.065.

Resultat er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en fortsat stabil drift i 2020, og med udgangspunkt i et normalt vindår forventer vi et positivt resultat for 2020. I takt med at møllerne bliver ældre, skal der regnes med voksende komponentudgifter.

Usikkerhed ved indregning og måling

EWII Schenkenberg ApS' vindmølleportefølje er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger pr. 31. december 2019. Der er foretaget impairmenttest, som er baseret på forventningerne til den fremtidige produktion, elprisprognoser, ejerafkastkrav, gældsandel og lånerenten. Elprisprognoserne er baseret på offentliggjorte vindprisprognoser og behæftet med usikkerhed, ligesom produktionen vil være afhængig af vind.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste		3.124	3.865
Administrationsomkostninger		-434	-337
Resultat af ordinær primær drift		2.690	3.528
Finansielle indtægter	2	206	0
Finansielle omkostninger	3	-590	-548
Resultat før skat		2.306	2.980
Skat af årets resultat	4	-1.084	-852
Årets resultat		1.222	2.128

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.222	2.128
		1.222	2.128

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		22.687	26.142
Materielle anlægsaktiver	5	22.687	26.142
Anlægsaktiver		22.687	26.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.042	1.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.332	16.996
Andre tilgodehavender		337	76
Periodeafgrænsningsposter		19	9
Tilgodehavender		5.730	19.026
Likvide beholdninger		1.802	1.817
Omsætningsaktiver		7.532	20.843
Aktiver		30.219	46.985

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital		15.125	15.125
Overført resultat		-1.060	-2.282
Egenkapital		14.065	12.843
Hensættelse til udskudt skat		4.421	4.419
Andre hensættelser		1.490	1.489
Hensatte forpligtelser		5.911	5.908
Kreditinstitutter		0	2.329
Langfristede gældsforpligtelser	6	0	2.329
Kreditinstitutter	6	2.329	2.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73	43
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.598	23.111
Selskabsskat		59	235
Anden gæld		184	182
Kortfristede gældsforpligtelser		10.243	25.905
Gældsforpligtelser		10.243	28.234
Passiver		30.219	46.985
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	15.125	-2.282	12.843
Årets resultat	0	1.222	1.222
Egenkapital 31. december	15.125	-1.060	14.065

Noter til årsregnskabet

1 Medarbejderforhold

Der har ikke været nogen ansatte i regnskabsåret.

	2019 TDKK	2018 TDKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	206	0
	206	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	160	230
Andre finansielle omkostninger	430	318
	590	548
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.084	852
	1.084	852
5 Materielle anlægsaktiver		Produktionsan- læg og maski- ner TDKK
Kostpris 1. januar		66.238
Kostpris 31. december		66.238
Opskrivninger 1. januar		4.258
Opskrivninger 31. december		4.258
Ned- og afskrivninger 1. januar		44.354
Årets afskrivninger		3.455
Ned- og afskrivninger 31. december		47.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december		22.687

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 TDKK	2018 TDKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	2.329
Langfristet del	0	2.329
Inden for 1 år	2.329	4.663
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	-2.329
Kortfristet del	2.329	2.334
	2.329	4.663

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld::

Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	22.687	26.142
--	--------	--------

Eventualforpligtelser

Der er afgivet transporterklæring i strømafregeringen, samt non-pledge erklæring i forhold til selskabets pengeinstitutet.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EWII Production A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

Navn

Hjemsted

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Schenkenberg ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af strøm indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I produktionsomkostninger indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver, der indgår i produktionsprocessen.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster består af renter samt kurstab- og/eller gevinster ved gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner (vindmøller) måles ved første indregning til kostpris, der omfatter vindmøllernes anskaffelsespris og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen. Efterfølgende måles vindmøllerne til dagsværdi. Værdiregulering i dagsværdi indregnes på egenkapitalen under posten ”Reserve for opskrivninger”, hvis den er positiv og udgiftsføres som af- og nedskrivninger hvis den er negativ. Reserve for opskrivning af afskrivninger” reduceres med de løbende afskrivninger samt skatteeffekten heraf.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner (vindmøller)	25 år
Produktionsanlæg og maskiner (gearkasser)	7 år

Dagsværdien opgøres med en afkastbaseret cashflow-model, hvor de fremtidige pengestrømme tilbagediskuterer til nutidsværdi med et givent afkastkrav. Afkastkravet fastsættes samlet for hele koncernens vindmølleportefølje.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til at nedtage eller bortskaffe vindmølle eller reetablering af det sted, hvor vindmøllen anvendes.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle sambeskatningsbidrag

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

På vegne af: EWII Schenkenberg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-04-01 15:11:15Z

NEM ID 

Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EWII Schenkenberg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-04-02 07:32:04Z

NEM ID 

Oliver Sebastian Wolgast

Direktør

På vegne af: EWII Schenkenberg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-988473400942

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-04-02 10:48:01Z

NEM ID 

Oliver Sebastian Wolgast

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EWII Schenkenberg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-988473400942

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-04-02 10:48:01Z

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-04-02 10:49:11Z

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-04-02 10:52:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TGF8-NBFZW-BLS1J-SUSTA-ITK31-XVTFX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>